
UCHWAŁA NR XXVI/137/21 
RADY GMINY GRABOWO 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2020 r. 
713 t.j.) oraz art. 33 ust.2 ustawy z dnia 4 luty 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. 2021 r., 
poz. 75 t.j.) Rada Gminy Grabowouchwala, co nastepuje: 

§ 1. Ustala się opłatę za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonych na terenie gminy 
Grabowo w wysokości 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych 0/100). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Wiśniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CD881BA-D708-422A-88AA-0DDCB1990713. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Rady Gminy Grabowo w sprawie ustalenia wysokości opłat do rejestru żłobków i

klubów dziecięcych

Prowadzenie żłobka lub klubu dziecięcego jest działalnością regulowaną w rozumieniu

ustawy o swobodzie działalności gospodarczej i wymaga wpisu do rejestru żłobków i klubów

dziecięcych. Prowadzony przez Wójta rejestr jest jawny i podlega ogłoszeniu w Biuletynie

Informacji Publicznej. Konieczność podjęcia niniejszej uchwały wynika z art. 33 ust. 2 ustawy z

dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2021 r., poz. 75 t.j.)

mówiącego, że wysokość opłat za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych ustala rada

gminy w drodze uchwały. Opłata za wpis do rejestru stanowi dochód własny gminy. Zmiany w

rejestrze oraz wykreślenie z rejestru są z mocy ustawy zwolnione z opłat. Proponuje się odpłatności

za wpisanie do rejestru żłobków lub klubów dziecięcych w wysokości 10,00 zł (słownie dziesięć

złotych 0/100). Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CD881BA-D708-422A-88AA-0DDCB1990713. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

